
   
 
 
 
 
Area Welfare   
Servizio Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 
E1125 n. 17 del 28/07/2022 

 
 
 
 

Oggetto: Bando “Tutti inclusi - Interventi sperimentali per favorire l’inclusione sociale dei mi-
nori con disabilità e bisogni educativi speciali in condizioni di povertà educativa” 
promosso da Con i bambini - Impresa Sociale - Avviso Pubblico per la raccolta 
di manifestazione di interesse finalizzate alla costituzione di partenariati 
territoriali  

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE PER L'INFANZIA E L'ADOLESCENZA 
 
PREMESSO 

 
- che l'Impresa Sociale "Con i Bambini" ha pubblicato il Bando "TUTTI INCLUSI", 

nell'ambito del “Fondo per il contrasto della povertà educativa minorile”- Legge 28 di-
cembre 2015 n. 208 articolo 1, comma 392 , che prevede il finanziamento di progetti 
che possano promuovere processi di inclusione sociale e scolastica  per minori con di-
sabilità in condizioni di povertà educativa tra 0 e 18 anni, con lo scopo di sostenere in-
terventi innovativi e sperimentali che rimuovano o riducano le barriere, sia fisiche che 
culturali, nel territorio comunale, nell’accesso a opportunità educative e ludiche, ga-
rantendo la piena inclusione dei minori in situazione di “doppio svantaggio” (povertà e 
disabilità); 
 

- che il bando sopra richiamato prevede, che i progetti siano presentati da partnership 
costituite da almeno tre soggetti, di cui almeno due appartenenti al Terzo Settore, a 
cui possono partecipare anche altre istituzioni tra cui gli Enti Locali;  
 

- che il Bando non pone alcun limite al numero di progetti sottoscrivibili dalle Ammini-
strazioni locali in qualità di partner; 

 
 
CONSIDERATO 
 

- che con delibera di G.C. n. 282 del 27/07/2022 la Giunta Comunale ha formulato atto 
di indirizzo, in considerazione dell’importanza degli obiettivi delineati dal Bando Nazio-
nale “Tutti Inclusi” emesso dalla Impresa sociale “Con i Bambini”, circa la partecipazio-
ne dell’Amministrazione Comunale a partenariati promossi da enti del terzo settore 
operanti sul territorio cittadino e in possesso dei requisiti previsti dal Bando; 

 
- che con la Delibera su indicata veniva dato mandato al Dirigente del Servizio Politiche 

per l'Infanzia e l'Adolescenza per le procedure riguardanti l’emanazione di apposito 
Avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di interesse da parte di enti del 
terzo settore, nonché per tutti gli atti necessari e conseguenti relativi alla partecipa-
zione al bando da parte dell’ente; 
 

 
RITENUTO 
 

- necessario dunque, al fine di favorire la più ampia partecipazione da parte degli Enti 
del terzo settore interessati alla partecipazione al Bando di gara, procedere alla forma-
le approvazione dell’Avviso Pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse fina-
lizzate alla costituzione di partenariati territoriali, con le modalità indicate nell’ avviso 
pubblico allegato; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Approvare l'Avviso Pubblico – che si allega al presente atto a formarne parte integran-
te e sostanziale - per la per la raccolta di manifestazione di interesse finalizzate alla 
costituzione di partenariati territoriali di cui al Bando “Tutti inclusi” promosso da Con i 
bambini - Impresa Sociale, soggetto attuatore del “Fondo per il Contrasto della Povertà 
Educativa Minorile” - Legge 28 dicembre 2015 n. 208 articolo 1, comma 39; 
 

2. Stabilire che le Manifestazioni di interesse debbano pervenire con le modalità e nei 
termini indicati nell’Avviso Pubblico allegato e che la fase istruttoria e di valutazione 
sarà curata dal Servizio Politiche per l’infanzia e l’Adolescenza; 



 
3. Stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente del Servizio Politiche 

per l’Infanzia e l’Adolescenza, dott.ssa Barbara Trupiano. 
 
 

Il dirigente in relazione al presente atto attesta che: 
 ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall'articolo 4 comma 41 della 

L. 190/12 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da im-
pedirne l'adozione; 

 l'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 
dell'attività amministrativa ai sensi dell'art. 183 comma 7 D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e 
l'art. 147 bis comma 1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 
del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) 
e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con De-
liberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2013. 

 Il presente atto non contiene dati personali 
 

L’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata esplicata dalla 
stessa dirigenza che lo adotta. 
 
Si allega al presenta atto l’Avviso Pubblico firmato digitalmente. 
  

 
Firmato digitalmente 

Il Dirigente 
dott.ssa  Barbara Trupiano 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 
24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in origi-
nale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2022-07-28T13:10:49+0000
	BARBARA TRUPIANO




